
2022 års verksamhetsberättelse för
Hemmesjö hembygdsförening

Trots ekonomiskt svåra tider har Hemmesjö hembygdsförenings medlemsantal inte minskat. Det är faktiskt 
exakt samma som förra året. Det låter betryggande för framtiden.
Sedan våren 2022 pågår bebyggelseinventering (torpinventering) i en lite grupp. Risinge har avhandlats och 
Södra Åreda är nu på gång. Det är ett gigantiskt arbete men det går framåt en bit i taget.
Skoldokumentationen fortsätter nu med Åryds skola.

Vid årets slut hade Hemmesjö hembygdsförening 271 betalande medlemmar.

Sammankomster under året
Söndagen den 6 januari var det öppet hus i hembygdsstugan med kaffe, glögg och utställning av foto och 
föremål och dokument ur samlingarna. Utställningen om Åryds Metallgjuteri visades.

Årsmöte hölls den 24 april i Risingegården. ”Ljud vi minns”, om ljud som försvunnit eller förändrats.

Gökotta firades den 4 juni vid Ulla och Svenne Tuvners sommarstuga vid Tegnabysjön. Tipspromenad, grill 
och en liten Gammeldansk för att hålla värmen.

Hembygdsdagen firades den 7 augusti med kaffeservering i festlokalen vid Åry herrgård. Sång och musik av 
Kenneth Johansson, Åryd med musikvänner.

Den 3 september var det kyrkogårdsvandring vid gamla kyrkan i samarbete med Hemmesjö-Furuby 
församling.

På ”Höstträffen” i församlingshemmet” den 17 nov berättade Per-Johan Weidolf om en resa på smalspåret 
till Västervik år 1929.

Stick- och handarbetscaféet i hembygdsstugan  har träffats hela 27 gånger under ledning av Kerstin Georgi 
och Anita Sjödahl.

Arbetsgruppen kring hembygdsstugan, tisdagsgruppen, har träffats 10 gånger. 

Studiegruppen för bebyggelseinventering har träffats 5 gånger för att dokumentera Risinge.

Skolklass från Åryds skola  har varit på besök för att lära mer om gångna tider.   

Under året har styrelsen haft tre protokollförda möten. Dessutom har kommunikationen inom styrelsen skett 
via mail eller brev.

Flera guidade visningar av bruksområdet i Åryd har gjorts, bl.a. för besökare från Bor och representant för 
turistbyrån i Växjö. Besökare från USA har guidats runt i socknen.
Monica Gustafsson har hållit i konstutställningen som varit öppen i hembygdsstugan på söndagarna under 
sommaren. Många besökare och nöjda utställare.

Publikationer
 Hemmesjöbygden har utkommit med två nummer och distribuerats till alla hushåll i Hemmesjö socken och till 
föreningsmedlemmar utanför socknen. Detta år har bladet också delats ut i Skogstorp. Turistbroschyren på 
svenska och tyska har funnits tillgänglig för besökare vid bruksområdet året runt. Föreningen finns 
representerad i Hembygdsportalen med egen hemsida. Alla evenemang annonseras numera också på Facebook.



Gåvor mm
Från medlemmar och allmänhet har föreningen under året fått ta emot foto, dokument och föremål. I möjligaste 
mån presenteras dessa i utställningar eller via Hemmesjöbygden.  Ett stort tack för alla bidrag och gåvor och 
trevliga kontakter! 

 
Övrigt 
Hemmesjö hembygdsförening är genom sin ordförande representerad i Kronobergsarkivets styrelse. Genom ett 
avtal med Växjö kommun har föreningen ansvar för skötseln av ett avsnitt av Sigfridsleden. 
Flera släktforskare, hembygdsintresserade har fått hjälp med uppgifter och kontakter och samtidigt bidragit med
ny kunskap till föreningen. 

Ekonomi. Se bilaga.

Styrelse
Claes Lissing, Åryd, ordförande fram till årsmötet 2023.

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2024
Lars Bengts, Billa Tomas Lasson, Hemmesjö
Marie-Louise Jimson, Risinge Rita Stier, Åryd
Ulla Tuvner, Åryd

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2023
Patrik Geijersson, Södra Åreda Birgitta Jakobsson, Risinge
Peter Andersson, Växjö May-Brith Gustafsson, Risinge
Lars Morgan Johansson

Sekreterare har varit Lars Bengts och kassör Patrik Geijersson.
Revisorer: Ulf Petersson och Anders Gerestrand med suppleanter Jan-Åke Jakobsson och Jan-Erik Svärd.
Valberedning: Jan-Erik Svärd.

Avslutning
När nu Café Masugnen är ett minne blott så blir Hemmejö hembygdsförening den enda ”aktören” i det gamla 
bruksområdet vid Masugnvägen. Det vilar ett stort ansvar på oss att hantera detta på ett så bra sätt som möjligt 
samtidigt som vi vill vara engagerade i alla andra delar av Hemmesjö socken. 
Som alltid gäller att det är föreningens medlemmar som styr föreningens inriktning. Därför är det 
viktigt att så många som möjligt är aktiva och kommer med synpunkter och förslag. Frivilligt 
engagemang är en förutsättning för att en ideell förening skall fortleva. Tack, alla ni som ställer upp! Ett 
speciellt tack till den trogna ”Tisdagsgruppen”!

Tack också till alla samarbetande organisationer såsom hembygdsföreningarna i trakten, Hemmesjö Furuby 
församling, Åryds Samhällsförening, Kulturparken Småland, Växjö kommun och länsstyrelsen i Kronobergs 
län. Stort tack också till traktens företagare för gott samarbete.

För Hemmesjö hembygdsförenings styrelse
Åryd  

Claes Lissing, ordförande


